
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 293 Jueves 5 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 69683

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
44

62
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

44624 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de Intendencia de
Asuntos Económicos Este.  Objeto:  Nº 202300000068 Py-058-Et-23
Adecuación Y Rehabilitación De Los Locales 042 Y 043 Del Edificio 031
En  Alojamientos  Logísticos  Bad  Oroel  Nucleo  Acto  San  Bernardo
Huesca.  Expediente:  2023/ETSAE0327/00003274E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Este.
1.2) Número de identificación fiscal: S0830042H.
1.3) Dirección: Plaza Aragón,9.
1.4) Localidad: Zaragoza.
1.5) Provincia: Zaragoza.
1.6) Código postal: 50004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES243.
1.11) Correo electrónico: jiaeestecontratacion@et.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7QuTKak6qkc%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 45216200 (Trabajos de construcción de edificios e instalaciones
militares).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES241.

6.  Descripción de la  licitación:  Nº 202300000068 Py-058-Et-23 Adecuación Y
Rehabilitación De Los Locales 042 Y 043 Del Edificio 031 En Alojamientos
Logísticos Bad Oroel  Nucleo Acto San Bernardo Huesca.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 11 de octubre de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: CONSTRUCCIONES IBERCO, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A50315936.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 293 Jueves 5 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 69684

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
44

62
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 867.758,75 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 885.390,31 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 863.942,98 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 2 de diciembre de 2024.

Zaragoza, 2 de diciembre de 2024.- Jefe de la Unidad de Contratación de la
JIAE Este, José Manuel Luna Aguado.

ID: A240055551-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-12-04T14:41:03+0100




